
Uchwała Nr XVIII/117/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 14 czerwca 1995 r. 

w  sprawie  szczegółowych  zasad  organizacji  i  działania  zintegrowanego  systemu 
ratowniczego w Starogardzie Gdańskim. 

Na podstawie art. 40, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95 z 1990 r. zmiany: Dz.U. Nr 32, poz. 191 z 1990 r., Dz.U. Nr 34, poz. 199 z 
1990 r., Dz.U. Nr 43, poz. 253 z 1990 r., Dz.U. Nr 89, poz. 518 z 1990 r., Dz.U. Nr 4, poz. 18 
z 1991 r., Dz.U. Nr 110, poz. 473 z 1991 r., Dz.U. Nr 85, poz. 428 z 1992 r., Dz.U. Nr 100, 
poz. 499 z 1992 r., Dz.U. Nr 17, poz. 78 z 1993 r., Dz.U. Nr 122, poz. 593 z 1994 r.) - Rada 
Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1
Tworzy się zintegrowany system ratowniczy, zwany dalej „systemem”, w celu ochrony życia i 
zdrowia  obywateli  przed  pożarami,  klęskami  żywiołowymi  i  innymi  miejscowymi 
zagrożeniami. 

§ 2
Zgodnie z art. 2, pkt 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 
Nr 81, poz. 351 z późniejszymi zmianami), przez inne miejscowe zagrożenie - rozumie się 
inne  niż  pożar  i  klęska  żywiołowa  zdarzenie,  wynikające  z  rozwoju  cywilizacyjnego  i 
naturalnych praw  przyrody (katastrofy techniczne,  chemiczne,  ekologiczne),  a stanowiące 
zagrożenie dla życia, zdrowia i mienia. 

§ 3
System obejmuje niezbędne środki techniczne i zasoby ludzkie, ich organizację, kierowanie, 
szkolenie i finansowanie. 

§ 4
1.  W skład systemu wchodzą następujące podmioty: 
    

1) Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gd., 
2) Zawodowa  Zakładowa  Straż  Pożarna  Starogardzkich  Zakładów  Farmaceutycznych 

„Polfa”, 
3) Ochotnicza Straż Pożarna w Starogardzie Gd., 
4) Ochotnicza  Straż  Pożarna  Starogardzkich  Zakładów  Przemysłu  Spirytusowego 

„Polmos”, 
5) Ochotnicza Straż Pożarna Fabryki Mebli Okrętowych „Famos” w Starogardzie Gd., 
6) Jednostki Prewencyjne Policji, 
7) Straż Miejska w Starogardzie Gd., 
8) Pogotowie Ratunkowe w Starogardzie Gd., 
9) Pogotowie Gazowe w Starogardzie Gd., 
10) Pogotowie Energetyczne w Starogardzie Gd., 
11) Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne w Starogardzie Gd., 
12) Pogotowie Ciepłownicze w Starogardzie Gd., 
13) Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Starogardzie Gd., 
14) inne  podmioty  i  jednostki  organizacyjne,  uznane  przez  Zarząd  Miejski  lub  zespół 

powołany przez Zarząd Miejski za niezbędne w składzie systemu. 



2. Włączanie  podmiotów  w  skład  systemu  następuje  w  drodze  porozumienia  między 
Komendą  Rejonową  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Starogardzie  Gd.,  a  jednostką 
utrzymującą dany podmiot oraz tym podmiotem. 

§ 5
1. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu, który w szczególności powoła 

zespół,  którego  zadaniem  jest  wypracowanie  zasad  funkcjonowania  systemu  oraz 
harmonogramu etapów całkowitej organizacji systemu. 

2. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć inni  przedstawiciele  podmiotów powołanych do 
systemu.  

3. Termin przedłożenia Radzie Miejskiej do zatwierdzenia opracowanych przez Zespół zasad 
funkcjonowania systemu oraz harmonogramu etapów całkowitej organizacji systemu ustala 
się     na dzień 01 października 1995 roku. 

§ 6
Organem kierowniczym systemu  jest  Komenda  Rejonowa Państwowej  Straży Pożarnej  w 
Starogardzie Gd. 

§ 7
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej oraz Starogardzkiej Telewizji Kablowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 



Uzasadnienie: 

W  wyniku  dużego  zurbanizowania  miasta  Starogard  Gd.,  występowania  na  jego  terenie 
przedsiębiorstw  mających  duży potencjał  przemysłowy,  w  tym zagrożenia  wynikające  ze 
stosowania  toksycznych  środków  przemysłowych,  zachodzi  konieczność  zintegrowania 
wszystkich sił i podmiotów posiadających siły i środki do prowadzenia dzialań ratowniczych 
na wypadek zdarzeń technicznych, budowlanych, chemicznych i innych. 
Aby  zapewnić  skoordynowanie  prowadzonych  dzialań  i  udzielenie  jak  najszybszej  i 
najskuteczniejszej pomocy potrzebującym, zachodzi konieczność stwoerzenia zintegrowanego 
systemu ratownictwa na terenie miasta. 
Zgodnie  z art. 1 ustawy z dnia 9 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciw pożarowej (Dz.U. Nr 81 
poz. 351) ochrona przeciw pożarowa ma na celu przede wszystkim ochronę życia, zdrowia i 
mienia   przed  pożarem,  klęskami  żywiołowymi  i  innymi  miejscowymi  zagrożeniami  np: 
katastrofy techniczne, chemiczne i ekologiczne. 
Działania  ratownicze  w  tym  zakresie  prowadzą  jednostki  ochrony przeciw  pożarowej  w 
współdziałaniu z innymi podmiotami. 
Żaden   przepis  prawa  nie  daje  upoważnienia  do  ustalenia  zasad  prowadzenia  działań  w 
zakresie zapobiegania jak i zwalczania klęsk żywiołowych i miejscowych zagrożeń. 
Oczywistym  jest, że opracowanie systemu ma na celu ochronę życia i zdrowia ludzkiego. 

Za komisję Samorządności, 
      Przestrzegania Prawa i Porządku 

/-/ E. Błyskal   /-/ J. Deska 


